Соглашение о сотрудничестве
между Обществом, Школой и ВУЗом

г. Санкт-Петербург f t  2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром переработка», именуемое в
дальнейшем «Общество», в лице заместителя генерального директора по управлению
персоналом Тихонова Александра Вячеславовича, действующего на основании доверенности
№93/21 от 08.06.2021г.,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Тюменский индустриальный университет», именуемое в дальнейшем «ВУЗ»,
в лице ректора Ефремовой Вероники Васильевны, действующего на основании устава, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловский лицей
Оренбургского района имени Василия Анисимовича Нарывского» Оренбургской области,
именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Екимовой Светланы Юрьевны,
действующего на основании устава, совместно именуемые - Стороны, а по отдельности -
Сторона, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1 Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего соглашения является взаимодействие сторон в области создания и
функционирования специализированных классов - «Газпром-классов» (далее - Газпром-
классы).
1.2 Стороны принимают на себя обязательства по осуществлению мероприятий, направленных
на проведение профессиональной ориентации учащихся, отбора наиболее способных и
мотивированных на успешную профессиональную самореализацию учащихся, сопровождение
обучения в Школе и получение качественных знаний, навыков и умений для дальнейшего
поступления в образовательные организации высшего образования.

20бнзательства сторон

2.1 Обязательства Общества
2.1.1 Совместно со Школой и ВУЗом участвовать в организации Газпром-классов.
2 .1 .2  П р о во д и ть  р еклам н у ю  и п р о ф о р и ен тац и о н н у ю  р аб о ту  среди  у ч ащ и х ся  ш кол,
направленную на привлечение наиболее способных учащихся к обучению в Газпром-классах.
2.1.3 Оказывать содействие в организации культурно-оздоровительных, научно
познавательных мероприятий, проводимых в Школе.
2.1.4 Осуществлять контроль за успеваемостью учащихся Газпром-классов Школы, (с
соблюдением требований федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных»),
2.1.5 Организовывать экскурсии для учащихся Газпром-класса на производственных объектах
Общества.
2.1.6 Содействовать в организации проведения ознакомительных практик в соответствии с
учебными планами.
2.1.7 Предлагать Школе и ВУЗу актуальные темы для обучения учащихся Газпром- класса.
2.1.8 Принимать участие в формировании Газпром-класса.
2.1.9 При наличии финансовой возможности оказывать Школе и ВУЗу финансовую поддержку
для осуществления мероприятий, направленных на совершенствование учебного процесса и
развитие материально-технической базы в рамках отдельного Договора, заключенного между
Сторонами.

1

2.2 Обязательства ВУЗа
2.2.1 Принимать участие в работе конкурсных комиссий.
2.2.2 Предоставлять материально-техническую базу ВУЗа для проведения занятий по физике,
математике, химии, информатике. Проводить занятия по данным предметам преподавателями
ВУЗа.
2.2.3 Организовывать рекламные кампании в Школе для повышения рейтинга ВУЗа и Общества
среди учащихся.
2.2.4 Проводить профориентационную работу с учащимися с учетом перспективной
потребности в персонале с высшим образованием.

2.3 Обязательства Школы
2.3.1 Организовывать Газпром-классы с углубленным изучением физики, математики, химии,
информатики из числа наиболее способных учащихся, ориентированных на поступление в ВУЗ
и дальнейшую работу в Обществе.
2.3.2 Осуществлять образовательный процесс, предусмотренный учебной программой, в
соответствии с требованиями государственного образовательного стандарта, в отношении
учащихся Газпром-классов.
2.3.3 Формировать конкурсные комиссии и принимать участие в их работе.
2.3.4 Организовать совместные с ВУЗом и Обществом проверки знаний учащихся Газпром-
классов.
2.3.5 Обеспечивать контроль за успеваемостью, и по запросам Общества и ВУЗа представлять
информацию об успеваемости учащихся Газпром-классов (с соблюдением требований
федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ифедерального законаот 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).
2.3.6 Проводить профориентационную работу с учащимися с учетом перспективной
потребности в персонале с высшим образованием.

3 Изменение и расторжение соглашения

3.1 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительным
соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4 Прочие положения

4.1 Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, из которых один находится в
Обществе, другой - в ВУЗе, третий - в Школе.
4.2 Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.3 Соглашение заключается сроком на 1 год.
4.4. Настоящее соглашение может быть продлено на срок, указанный в п. 4.3. если одна из
Сторон в срок не позднее 2-х месяцев до окончания действия соглашения направит другим
Сторонам уведомление о продлении и не получит возражений в течение месяца со дня
направления данного уведомления.
4.5 Финансирование и имущественные отношения регулируются путем заключения отдельных
договоров или дополнительных соглашений к настоящему соглашению.
4.6 Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и обеспечивать безопасность
персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения обязательств по Соглашению,
согласно требованиям Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.

2

5 Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

ООО «Газпром переработка»
Юридический адрес: 194044, город Санкт-
Петербург, улица Смолячкова, дом 6,
корпус 1, стр. 1, офис 901
Почтовый адрес: Для отправки экспресс-
почтой, курьерскими службами -
ул. Смолячкова, дом 6, корпус 1, строение 1, г.
Санкт-Петербург, 194044
Для отправки почтовой связью: Бокс № 1353,
г. Санкт -  Петербург, 190900
ИНН/КПП 1102054991/997250001
р/с 40702810600150000582 в Ф-ле Банка ГПБ
(АО) «Северо-Западный» (г. Санкт-
Петербург), кор.счет. 30101810200000000827
БИК 044030827
Телефон - 8(812)6098568, +7(3532)73-55-07
Факс - +7(3532)33-03-65
e-mail: gpp@gpp.gazprom.ru

Заместитель генерального директора
по управлению персоналом /

А.В. Тихонов Д/о+СДд,

МБОУ «Павловский лицей имени
В.А. Нарывского»
Юридический адрес: 460511, Оренбургская
область, Оренбургский район, село Павловка,
бульвар Молодежный, дом 3
Почтовый адрес: 460511, Оренбургская
область, Оренбургский район, село Павловка,
бульвар Молодежный, дом 3
Получатель: УФК по Оренбургской области
(МБОУ «Павловский лицей имени В.А.
Нарывского», л/сч 20536U58230)
Наименование банка: Отделение Оренбург//
УФК по Оренбургской области г. Оренбург
р/сч: 03234643536340005300
БИК 015354008
ИНН 5638023086
КПП 563801001
Телефон/факс: +7(3532)53-15-21
e-mail: pspsh@mail.ru

Директр.;]^^^^^;-^

1щш§/ меоу 'TTWu
ОЛО-Тжимова -т

Ш У е д . »
ФГБОУ ВО «Тюменский и^гдустриальный
университет» j  1 3
Юридический адрес: 625000, Российская
Федерация, Н, Тюмень, ул. Володарского, 38
ИНН 7202028202//720301001
ОГРН 10272008
Т елеф он : 3452 28 -36-70
Банковские реквизиты:
УФК по Тюменской области
(ТИУ, л/с 20676X72170)
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Тюменской области г. Тюмот^же^з^
БИК 017102101
р/с 0 3 2 1 4 6 4 3 0 0 0 0 0 0 0 Ш Ш ^ ^ 1 Ж ^ ^ Ж
к/с 4 0 1 0 2 8 1 0 9 4 5 3 7 0 ^ ^ Р ^ ^ Ш ^ Ш %
(справочно: код
e-mail: general@tyu№&ak s^MsS

| т  шт&мш
Ректор

В.В. Ефремова

3

mailto:gpp@gpp.gazprom.ru
mailto:pspsh@mail.ru